БашҠортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала округы Советы

452620, Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

              Шестое созыв

                                                                  Второе заседание

	Ҡарар
	Решение

	О внесении изменения в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 23 мая 2024 года №537 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Устава городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 15.12.2005 №35, в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям лиц, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 23 мая 2024 года №537 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить единовременную денежную выплату гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период проведения специальной военной операции, в размере, установленном администрацией городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 октября 2024 года.

3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (Войтко И.С.), заместителя главы администрации Латыпова О.Р., заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации Зарипову Н.Т.

Председатель Совета

городского округа

     А.Б. Купавых
г. Октябрьский

24 октября  2024 года

№ 22